2. **multatio**, -nis f. *forme*: mulctatio: PAPIAS. DPL. Henr. II 314. SUMMA Trec. p. 31,17. *condamnation à*

une amende, sanction pécuniaire: DIPL. Henr. II 314 (a. 1014): si quis... violare... presumserit, noverit se pro presuncionis sue mulctatione... libras C compositurum. PAPIAS: -ctatio et sine sanguine potest esse in damno pecunie, supplicium cum sanguine. SUMMA Trec. p. 31,17: ex pronuntiatione poene infamia sequitur ut... tertie partis bonorum mulctatio.

multator, -is *m.* [pour mulcator] *assassin:* 1) *au propre:* ALEX. NECK. utens. p. 105: sicarii, -es, enectores (*glosé murdisurs*). 2) *au figuré:* ADAM PONT. utens. p. 126: hunc plagiarem, ... bilosum -em..., ambiguum, nolo ut cognoscas. *v. 2. multo.*

multiangulus, -a, -um 1) *adj.*, qui a plusieurs angles, *polygonal:* ANON. geom. II p. 346 note p.: ceteras -as figuras. 2) *subst. m. ou n., figure polygonale:* ANON. geom. II p. 349: in omnibus a -o procedentibus. GERBERT. geom. p. 71: trianguli sive tetragoni..., ceu ceterorum sequentium -orum, superficiem.

multiberbis, -is [multum et barba] *celui qui est pourvu d'une barbe abondante:* BURCH. BELV. barb. III 4 p. 33: sicut imberbes nulliberbes sunt, ita pleniberbes -es.

multiberbium, -i *n.* [multum et barba] *le fait d'être abondamment pourvu de barbe:* BURCH. BELV. barb. III 4 p. 33: sicut enim imberbium nulliberbium est, ita pleniberbium -um est.

multicanus, -a, -um [multum et cano] *harmonieux:* HERIC. vita Germ. metr. p. 444,192: poetas / qui tibi -a possent garrire camena.

multiceps, -ipitis *adj.*, *polycéphale:* ROB. PULL. sent. VII 22 col. 935^D: sed si acephalus in vitio est, -s non est.

multicia, -orum *n. pl.* *vêtements de laine ou de soie, tissés de fils multicolores:* GLOSS. RIVIPOLL. 36 (ALMA IV [1928] 111) -ia: dicuntur vestes subtilissime et tenuissime [h]ac lucidissime ex multis coloribus de lana mollissima vel de molliissimo sericho facte. UGUTIO s.v. moles: item a multus hoc -ium et sunt -ia vestes subtile et lucidissime facte de nobili serico et nobilissima lana et dicitur a multitudine colorum vel a multitudine conexionis filorum. VINC. KADEL. chron. p. 137: igitur non egidas -a, non callum toracas, non loricas trilix, non calebs deffendit galeas.

multicidium, -i *n.* [multi et caedo; sur le modèle d'homicidium] *massacre:* CAL. rotul. cart. II 374 (a. 1194): in raptu mulierum, in incendiis et in -is (cf. CARTUL. Norm. 27 p. 8 [a. 1194]).

multicum, -i *n.* *v. multicia.*

multicolor, -is *adj.* 1) (*au propre*) aux multiples couleurs, multicolore: EPIST. var. III p. 206,1: quasi lapides preciosos -es. JOH. SCOT. glos. Mart. Cap. 34,15 p. 45,25 (éd. Lutz): iaspis gemma est -r. HROTSV. Gong. 161 p. 39: more suo flores inter bene -es perstrepant.

2) (*au fig.*) varié (cf. français fam. 'de toutes les couleurs'): THEOD. AMORB. Mart. 25: postquam... vir Deo

charus... expertus est... improborum -em blasphemiam. PETR. VENER. epist. IV col. 333^B: -em gregem pa-scendo.

5 **multicoloriter** [multicolor] (*au figuré*) à la manière de ce qui est multicolore: REIN. clar. script. col. 27^B: hoc opusculum etiam Pantherem pro varietate appellavi, quod prosa esset ac metris velut -r distinctum.

10 **multicolorius**, -a, -um de couleurs variées, bigarré: HILDUIN. transl. Dion. p. 10,3: equos quosdam -os. PETR. CELL. epist. I 46 col. 468^C: aliquid de pascha prosequar, quasi quandam pannum pretiosum et -um de divinis thesauris assumens. FULCH. hist. Hier. III 34 p. 737: per omnes vicos ornamenta -a extenduntur. *v. multicolor.*

15 **multicornis**, -e [multum et cornu] 1) qui porte plusieurs cornes: GUILL. S. THEOD. cant. p. 158,125: ipse etiam filius cervorum -ium. 2) (*au sens métaphorique*) complexe: GUILL. S. THEOD. cant. p. 158,125: sunt autem Judei unicornes, hoc est de singulari legis iustitia presumentes; sunt etiam -es in mandatis et ceremoniis, et multiplicibus observationibus legis gloriantes.

20 25 **multidicus**, -a, -um [multum et dico] éloquent, verbeaux, prolixes (en bonne et en mauvaise part): SMAR. carm. III, 11 p. 618: ordine -o consperso semine vatum / continet in gremio digestos iste libellus. RATHER. epist. 2,5: excusationem depromerem inobedientie prosecutione -a. VITA Donat. (Catal. codd. hag. bibl. reg. Brux. II p. 5,7): -is Scripturarum videlicet preconis 30 commendatum.

35 **multifacio** 3. (péj.) rendre multiple, faire plusieurs choses en une seule: GIRALD. gemma II p. 290: provenit quod cum duas integre missas pre pudore quidam seu timore celebrare non audeant, unam duplifacient, vel trifacient, vel etiam -ent, id est multarum facierum celebrent.

40 **multifariam** *adv.* forme: multifariem: JOH. SCOT. ier. Dion. IV 9 p. 265. multiphriam. HEX. PRIOR. I p. 175. 1) de multiples manières: JOH. SCOT. ier. Dion. IV 9 p. 265: innumerabiliter vel ut expressius transfertur, multipliciter vel -em. RATRAMN. an. p. 111,14: cum -m et locis et temporibus et qualitatibus a se differant. RICHER. II p. 300: Fulco insolentie spiritu pacem -m turbaret. HEX. PRIOR. I p. 175: ecclesiam picturis et celaturis multiphriam decoravit. expression avec multis modis: ABBO FLOR. quest. col. 523^A: -m et multis modis. 2) en beaucoup d'endroits: PRUD. annal. Berlin. p. 31 (éd. Waitz): legatis -m discurrentibus.